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 مقدمه

از جایگاه والایی برخوردار  نهاد آموزشی کشور  آموزش و پرورش به عنوان بزرگترین 

-ای رشد و ارتقاء همه جانبه دانش است. رسالت نظام آموزش و پرورش در هر جامعه

است. عوامل    1های صالح و متعالی و در نهایت پیشرفت اجتماعیآموزان، تربیت انسان

گذارد. یکی از عواملی که در اتقای آموزان تاثیر میمتعددی در رشد همه جانبه دانش

-در فعالیت  2آموزان نقش مهمی دارد، اشتیاق تحصیلیسطح عملکرد تحصیلی دانش

ها ای در آموزش و پرورش و سایر زمینههای آموزشی است. اشتیاق به طور گسترده

قرار گرفته است. در چند دهه گذشته،   اشتیاق،  کتابمورد مطالعه  ابعاد مختلف  گران 

تری مانند نظریه تعیین  های کلان جامعها و اهداف و نظریهمانند خودکارآمدی، ارزش

-های رواناند. اگر چه بسیاری از مولفهسرنوشت و نظریه شناختی اجتماعی را ارائه داده

-گذارند، اما اشتیاق یکی از مهمآموزان تاثیر میشناختی قابل توجه بر رفتارهای دانش

ها به طور مدام کتابشود.  آموزان تلقی میترین مبانی لازم برای رشد تحصیلی دانش

آموزان با اشتیاق تحصیلی تمایل دارند که مدرسه و یادگیری با  دهد که دانشنشان می

داند. با توجه ارزش را، ارزیابی کنند. مطالعات، عدم اشتیاق را دلیل اصلی کم کاری می

به اهمیت شناخته شده اشتیاق تحصیلی در موفقیت مدرسه، مهم است که مدارس  

-(. دانش2019،  3آموزان پیدا کنند )رول و هانگ های برای افزایش اشتیاق دانشراه

موزانی که اشتیاق تحصیلی بالاتری دارند، فعالیت بیشتری دارند، کارهای بیشتری را  آ

آموز به این نتیجه برسد دهند و از موفقیت بالاتری برخودار هستند. اگر دانشانجام می

کند، نیروی که فعالیت تحصیلی وی هدف قرار دادن اهداف و نیازهای او را بر طرف نمی

 
1 achievement 
2 Passion for education 
3 Rowell and Hong 
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میروان بروز  انگیزشی  کمبودهای  و  یافته  کاهش  شده  ذکر  بنابراین،  شناختی  کند. 

های خود مردد خواهد بود. اختلالات در اشتیاق در سطح  آموز در ادامه فعالیتدانش

تواند منجر به بدبینی، اضطراب، افسردگی و مشکلات روحی و  احساسات و رفتار می

تاثیر  و  تحصیلی شود  و  اجتماعی  افت چشمگیر عملکرد شخصی،  و همچنین  روانی 

آموزان با توجه به تاثیر اشتیاق بر منفی بر سطح علمی وی داشته باشد. عملکرد دانش

شناسان سعی در بررسی های اخیر، روانآموز، در دههپیشرفت تحصیلی و موفقیت دانش

به بررسی   کتاب(. در این  2020،  1اند )خاویدو شناسایی عوامل موثر بر اشتیاق داشته

آموزان پایه ششم شهر  ای با اشتیاق تحصیلی دانشرابطه فضای مجازی و سواد رسانه

 تپه پرداخته شده است. مراوه

این میان،   تغییر و تحولات زیادی مواجه هستند که در  با  نهادهای آموزشی،  امروزه 

آموزان و جامعه ارائه دهند. مدارس سعی دارند آموزش خود را مطابق با نیازهای دانش

انگیزه در دانش از  ایجاد  آموزان به طوری که بتوانند در تحصیلات موفق باشند یکی 

ارتقاچالش زمینه  مهم در  آمبونگ های  و  )آکبان  آموزش است  (. 2013،  2ی کیفیت 

آموزان  دانش  3دهنده ارتقای کیفیت آموزش اشتیاق تحصیلیهای نشانیکی از شاخص

)مارس  سرمایه2016،  4است  نوعی  تحصیلی  اشتیاق  تلاش  (.  و  روانشناختی  گذاری 

های مورد نیاز است. این  مستقیم برای یادگیری، فهمیدن و تسلط بر دانش و مهارت

سازه برای اولین بار جهت درک و تبیین افت و شکست تحصیلی مطرح شد و به عنوان  

برای تلاشپایه تعلیم  های اصلاحای  قرار گرفت، که گرایانه در حوزه  و تربیت مدنظر 

 
1 Khavid 
2 Akpan & Umobong 
3 academic engagement 
4 Marrs 
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پاریس  و  بلامنفلد  )فردریکسون،  است  عاطفی  و  شناختی  رفتاری،  بعد  سه  ، 1شامل 

در بردارنده رفتارهای قابل مشاهده   2(. اشتیاق رفتاری 1394؛ صابر و شریفی،  2004

های تلاش، پایداری و درخواست آموزان در برخورد با تکالیف است و شامل مولفهدانش

شناختی  اشتیاق  است.  تکالیف  انجام  همگام  دیگران  از  فرایندهای   3کمک  انواع  به 

کنند، اشاره دارد و شامل راهبردهای آموزان برای یادگیری استفاده میپردازش که دانش

از محیط    4شناختی و فراشناختی است. اشتیاق عاطفی  به احساسات مثبت و منفی 

آموزشی اشاره دارد و شامل سه مولفه احساس، ارزش و عاطفه است )طالبی، محمودیان،  

(. به طور کلی مفهوم اشتیاق بر نقش خودآگاهی در مطالعه،  1394رستگار و صیف،  

فراشناختی و خودنظم تاکید میطراحی عقاید  لیم، مارتین، کالمر، دهی  کند )گرین، 

 (.  2012، 5اینمریارش و مک م

است.    6آموزان فضای مجازی یکی از مفاهیم مهم و مرتبط با اشتیاق تحصیلی دانش

رسانه سطوح  اینترنت  و  مشاغل  سنین،  همه  از  مردم  که  طوری  به  است،  جذاب  ای 

های جدیدی برای برقراری ارتباط با  ها راه کنند. این رسانهمختلف از آن استفاده می

های برقراری ارتباط از طریق اینترنت که امروزه به سرعت کند. یکی از راهافراد فراهم می

های اجتماعی مجازی در حال تبدیل  ضای مجازی است. شبکه در حال شیوع است، ف

های اجتماعی امکان  ترین وسایل ارتباطی در دوران حاضر هستند. شبکهشدن به مهم

-اند و فضایی آزاد برای اشتراکارتباط بین افراد را بدون محدودیت مکانی فراهم آورده 

فایل اطلاعات،  وبلاگذاری  ایجاد  ویدیوها،  و  تصاویر  مکالمات ها،  و  پیام  ارسال  و  گ 

 
1 Fredricks, Blumenfeld & Paris 
2 behavioral engagement 
3 cognitive engagement 
4 affective engagement 
5 Green, Liem, Martin, Colmar, Marsh & McInerney 
6 virtual space 
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(. و نقش پررنگی در دنیای امروز دارند، به 2013،  1اند )آکبایکهمزمان ایجاد نموده

ها بر ابعاد مختلف زندگی فردی و  ها را نادیده گرفت. این شبکهتوان آنطوری که نمی

الملل تاثیر گذارند، به همین دلیل در حال اجتماعی افراد در سطح کشور و حتی بین

نیا،  اهند کرد )پرهامتری را در زندگی بازی خوگسترش هستند و در آینده نقش مهم

می(.  1402 گفته  مجازی  فضای  تعریف  دنیای در  در  فضاهایی  مجازی،  فضای  شود: 

مجازی هستند که برای ارتباط میان افراد مختلف با سطوح مختلف دسترسی به وجود 

رسانی، فردی، تشکیل اجتماعات مجازی، اطلاعاند، ایجاد ارتباطات جمعی و میانآمده

پور ها هستند )سلیمانی، سعدیاین فضاترین کارهای  تبادل اطلاعات و نظرات از معروف 

دهی افکار عمومی گیری و جهت(. فضای مجازی نقش مهمی در شکل1395و اسدزاده،  

بازی میدر سطوح مختلف ملی، منطقه تربیت ای و جهانی  و  تعلیم  کنند. در عرصه 

آموزان است که به سرعت در  فضای مجازی، حوزه تحقیقاتی برای اطلاعات جامع دانش

 (. 2010، 2باشند )لی و لیحال رشد می

با اشتیاق تحصیلی دانش از   3ایآموزان سواد رسانهمفهوم دیگر مرتبط  است. منظور 

ها های افراد در به کارگیری موثر از کلیه رسانهها و تواناییای، همان مهارتسواد رسانه

ای ای که افراد با سطح سواد رسانهباشد؛ به گونهدر جهت رفع نیازهای اطلاعاتی می

تری برخوردار بوده و قادر خواهند بود با تکیه بر بالا، از بینش و قدرت تشخیص قوی

ای بپردازند )سلیمانی، های رسانهها به تفسیر دقیق و صحیح پیاماین قابلیت و مهارت

 (.  1398مکی آل آقا و اعتماد اهری،  

 
1 Akbiyik 
2 Lee & Lee 
3 Media literacy 
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ای و اطلاعاتی به عنوان یک نیاز و ضرورت در عصر اطلاعات با تجهیز افراد سواد رسانه

های تشخیص نیاز به اطلاعات، جایابی، ارزیابی و استفاده موثر و مسئولانه به توانمندی

ای اطلاعات، بقا و کامیابی در این عصر را تا حد بسیاری تضمین کند. افراد با سواد رسانه 

تف داشتن  و  با  اطلاعات  آمایش  توانایی  شناخت،  بر  مبتنی  منتقدانه  و  مستدل  کری 

از آن را در موقعیت های گوناگون دارا بوده و به علت شناخت دقیق  استفاده صحیح 

ماهیت مسئله، اندیشیدن اصولی و کشف روابط امور به دنبال خلق نتایج تازه هستند 

ای برای د هستند که سواد رسانه(. بسیاری معتق1394)کرمانشاهی، عزالدین و بدلی،  

آموزان یک ضرورت است اما مطالعه روی این متغیر یک زمینه نوپایی دارد )کان  دانش

حاضر درصدد پاسخگویی به این سوال است که آیا بین    کتاب(. بنابراین  2019،  1و بویر 

تپه آموزان پایه ششم شهر مراوهای با اشتیاق تحصیلی دانشفضای مجازی و سواد رسانه

 رابطه وجود دارد؟

تعاملات اجتماعی بیشتر و پیامدهای مثبت تحصیلی در محیط آموزشی از نتایج میزان  

های تحصیلی آموزان در فعالیتبالای اشتیاق تحصیلی است؛ مشارکت مشتاقانه دانش

  و  )وانگ   شود در تحصیل، می  های مورد نیاز برای موفقیت سبب کسب دانش و مهارت 

می2012،  2اکلس تحصیلی  اشتیاق  نتایج  از  همچنین  شاخص(.  به  عینی توان  های 

بنابراین   کرد.  اشاره  درسی،  تکالیف  اتمام  و  کلاسی  نمرات  مانند  تحصیلی  پیشرفت 

آموزان در رویدادهای کلاسی و عوامل موثر بر آن دارای بررسی اشتیاق تحصیلی دانش

توجهی به اشتیاق آموزان به علت بیتفاوتی در دانشیا بی   3اهمیت است. عدم اشتیاق

می ایجاد  و  تحصیلی  و  شود  تلاش  عدم  این    اشاره  پایداری  به  لحاظ    کتابدارد.  از 

 
1 Kahne & Bowyer 
2 Wang & Eccles 
3 disengagement 
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های کاربردی بسیار مهم است زیرا افت تحصیلی، فرار از مدرسه، درگیر شدن در فعالیت

آفرین از پیامدهای جرم  و   های بزهکارانهفعالیت  در  نایافته و مشارکتخطرناک و سازش

سال در  است.  آموزان  دانش  در  اشتیاق  اخیر،  عدم  حوزة  کتابهای  در  مختلف  گران 

یادگیری اشتیاق تحصیلی را به عنوان یک عامل اساسی در رشد شخصی، اجتماعی و  

(. یکی از دلایلی که مطالعه 2014،  1اند )والکر و پیرس پیشرفت تحصیلی در نظر گرفته

کند، تأثیرات مـثبت اشتیاق تحصیلی و شناخت متغیرهای مربوط به آن را ایجاب می

هاست. با های تحصیلی فراگیران و افزایش میزان تلاش آناشتیاق تحصیلی بر فعالیت

ی ذکر شده و اینکه متغیرهای بررسی شده جزء متغیرهای مهم،  کتابتوجه به شواهد  

شوند، و با توجه به فقدان مدلی مبتنی بدیع و کلیدی در آموزش و پرورش محسوب می

ای با اشتیاق تحصیلی )مدل پیشنهادی ارائه بر رابطه رابطه فضای مجازی و سواد رسانه

تواند موجب آگاهی می  کتابهای این  ضروری و مهم بوده و یافته  کتابشده(، انجام این  

تحصیلی دست اشتیاق  بر  موثر  بیرونی  و  درونی  عوامل  به  نسبت  آموزشی  اندرکاران 

ی حاضر در موارد زیر به معلمان کمک خواهد کرد: شناخت آموز شود. مطالعهدانش

رسانه سواد  و  مجازی  فضای  دانشرابطه  اشتیاق  با  راهبردهای ای  شناخت  آموزان، 

افزایش سواد رسانهانض ارتقاء باطی  از فضای مجازی که موجب  استفاده درست  و  ای 

ها برداری از آن شوند و بهرهآموزان میکیفیت کلاسی و در نتیجه افزایش اشتیاق دانش

آموز دانش-ها نسبت به راهبردهای انضباطی ناکارآمد که تضعیف رابطه معلمو آگاهی آن

فعالیتارکت مشتاقانه دانشرا در پی دارد و موجب عدم مش های کلاسی آموزان در 

 شود.می

 
1 Walker & Pearce 
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گذاری روانشناختی و تلاش مستقیم اشتیاق تحصیلی: اشتیاق تحصیلی نوعی سرمایه

های مورد نیاز است. این سازه برای برای یادگیری، فهمیدن و تسلط بر دانش و مهارت

ای اولین بار جهت درک و تبیین افت و شکست تحصیلی مطرح شد و به عنوان پایه

تعلیم و تربیت مدنظر قرار گرفت، که شامل سه  گرایانه در حوزه های اصلاحبرای تلاش

؛ صابر و همکاران  2004بعد رفتاری، شناختی و عاطفی است )فردریکسون و همکاران،  

 ،1394 .) 

فضای مجازی، فضاهایی در دنیای مجازی هستند که برای ارتباط میان  فضای مجازی:

آمده به وجود  با سطوح مختلف دسترسی  و  افراد مختلف  ارتباطات جمعی  ایجاد  اند، 

-رسانی، تبادل اطلاعات و نظرات از معروف فردی، تشکیل اجتماعات مجازی، اطلاعمیان

 (. 1395اران،  ها هستند )سلیمانی، و همکترین کارهای این فضا

رسانه رسانهسواد  سواد  از  منظور  مهارت ای:  همان  تواناییای،  و  به ها  در  افراد  های 

ای که باشد؛ به گونهها در جهت رفع نیازهای اطلاعاتی میکارگیری موثر از کلیه رسانه

تری برخوردار بوده و  ای بالا، از بینش و قدرت تشخیص قویافراد با سطح سواد رسانه

های ها به تفسیر دقیق و صحیح پیامتکیه بر این قابلیت و مهارت  قادر خواهند بود با

 (.  1398ای بپردازند )سلیمانی و همکاران، رسانه

ای است که فرد ی نمرهدر برگیرنده  کتاباشتیاق تحصیلی:  اشتیاق تحصیلی در این  

  ( کسب خواهند کرد.2004در مقیاس اشتیاق تحصیلی فردریکز )

این   در  مجازی  فضای  مجازی:  برگیرنده  کتابفضای  نمرهدر  فرد در ی  که  است  ای 

تاثیر شبکه دانش پرسشنامه  بر  اجتماعی  )های  ( کسب خواهند 1394آموزان سلیمی 

  کرد.
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رسانه رسانهسواد  سواد  این  ای:  در  برگیرنده  کتابای  نمرهدر  فرد در ی  که  است  ای 

   کسب خواهند کرد.( 1995پرسشنامه سواد رسانه ای  مبتنی بر الگوی تامن )

می تعریف  دانشجو  میل  توسط  دانشگاهی  تحصیلی  تحصیلی اشتیاق  اشتیاق  شود. 

باشد اصطلاحی گسترده است که شامل بسیاری از مفاهیم مورد مطالعه دانشمندان می

تاب راسخ،  عزم  شامل خودکارآمدی،  غیره میکه  و  اصطلاحات  آوری  این  همه  باشد. 

اشتیاق هستند  دارای ویژگی به  والگ و   (.2015  و همکاران،   1بنجامین )های مربوط 

آموزان و تلاش  ی روانی دانشاشتــیاق تحصیلی را به عنوان سرمایه  ( 1992)المبورن  

آن مهارتمستقیم  و کسب  یادگیری  برای  موفقیت ها  ارتقـاء سطح  به  تمایل  و  ها ها 

های مدرسه، شرکت در تواند منجر به مشارکت مؤثر در فعالیتاند که میتعـریف کرده

سایر فعالیت و  معلمان  با  مناسب  رابطه  و  مدرسه  فرهنگ  با  سازگاری  کلاسی،  های 

  ( 1397 پور،شیخ الاسلامی و کریمیان) آموزان شود دانش

اشتیاق تحصیلی به میزان انرژی یک دانشجو برای انجام کارهای تحصیلی خود صرف 

انسان برای رسیدن .  شودکند و نیز میزان اثربخشی و کارایی حاصل شده اطلاق میمی

به اهداف، نیازها و غرایز خود انگیزه دارد. برای جویندگان علوم و دانشجویان، انگیزه  

ای برخوردار است. با این انگیزه، افراد تحرک لازم را  پیشرفت تحصیلی از اهمیت ویژه

برای انجام موفقیت آمیز یک کار، دستیابی به یک هدف یا رسیدن به درجه خاصی از  

کنند تا در نهایت بتوانند موفقیت لازم را در یادگیری ت در کار خود دنبال میصلاحی

گیزه دلایل رفتار افراد را  توان گفت که انو پیشرفت تحصیلی کسب کنند. بنابراین می

کند. رفتار انگیزشی یک رفتار ها را به روشی خاص تعیین میدهد و علت آننشان می

دار و پی در پی است. از دیدگاه آموزشی، انگیزه ساختاری چند وجهی پرانرژی، جهت

 
1 Benjamin 
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است که به یادگیری و پیشرفت تحصیلی مربوط است. کارشناسان انگیزه را به دو گروه  

اند: انگیزه ذاتی و انگیزش بیرونی. انگیزه ذاتی جذابیت لازم را برای اصلی تقسیم کرده

کند در حالی که فرد تحت تأثیر انگیزه بیرونی به فعالیتی خاص با فعالیت ایجاد می

شناسان به لزوم توجه به انگیزه در آموزش و پرورش  د. روان یابهدفی مستقل دست می

ها و رفتارهای جدید اشاره ها، استراتژیبه دلیل ارتباط تولیدی آن با یادگیری، مهارت

 .  (1395 اسلامی و همکاران، ) اندکرده

انگیزه پیشرفت تحصیلی یکی از ساختارهای اساسی ارائه شده برای توضیح این انگیزه 

است. انگیزه پیشرفت تحصیلی به رفتارهای منجر به یادگیری و پیشرفت اشاره دارد. به 

انجام کاری خوب در یک   برای  تمایل فراگیر  انگیزه پیشرفت تحصیلی  عبارت دیگر، 

خود عملکرد  ارزیابی  و  خاص  انگیزه    منطقه  که  رفتارهایی  بیشتر  است.  خودی  به 

دهند شامل اصرار بر کارهای چالش برانگیز، سخت کوشی برای تحصیلی را نشان می

یادگیری تسلط و انتخاب کارهایی است که نیاز به تلاش دارند. بنابراین، انگیزه پیشرفت 

رسد که میتحصیلی یا انگیزه ذاتی، حالتی روانشناختی است که وقتی شخص به نظر  

انگیزه کفایت و استقلال لازم را دارد، حاصل می شود. تحقیقات نشان داده است که 

رسد بین نیاز شدید شود. به نظر میموفقیت به عملکرد مناسب در محل کار مربوط می

رابطه وجود دارد. عامل اساسی   ( تحصیلات و شغل)به موفقیت و عملکرد مؤثر در کار  

موفقیت، پشت توانایی، انگیزه و کیفیت آموزش است. دانشجویان با انگیزه بالا در طول 

اند و در نتیجه موفقیت بالاتری دارند. در های خود تکالیف بیشتری را انجام داده دوره

بر این اساس،  شود.  بسیاری از موارد، وجود یا عدم انگیزه منجر به موفقیت یا شکست می
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انگیزه دانش برای حل آنآموزان و کشف مشکلات آن بررسی  تواند ها میها و تلاش 

   (.2020و همکاران،  1خاوید )بسیاری از موانع آموزشی را برطرف کند 

 اشتياق  

کند. این چیزی گرا را آغاز، هدایت و حفظ میاشتیاق فرایندی است که رفتارهای هدف 

شود شما عمل کنید، خواه این باشد که یک لیوان آب برای کاهش  است که باعث می

اشتیاق شامل (.  2016  ،2الفونوس و لیون )  تشنگی بگیرید یا کتابی برای کسب دانش 

می فعال  را  رفتار  که  است  شناختی  و  اجتماعی  عاطفی،  زیستی،  در نیروهای  کنند. 

اغلب برای توصیف اینکه چرا شخصی کاری انجام   "اشتیاق"استفاده روزمره، اصطلاح  

میمی استفاده  است  دهد  انسانی  اعمال  محرکه  نیروی  این    (. 2018،  3کانت )شود. 

کنند اشاره ندارد. همچنین شامل عواملی اشتیاق فقط به عواملی که رفتارها را فعال می

هایی به اگرچه چنین اشتیاق)کند است که این اقدامات هدفمند را هدایت و حفظ می

. در نتیجه، ما معمولاً باید دلایلی را استنباط  (شوندندرت به طور مستقیم مشاهده می

دهند بر اساس رفتارهای مشاهده شده انجام کنیم که چرا مردم کارهایی را که انجام می

 (. 2017، 4والرانت)دهند. می

-های عملکرد ما نهفته است؟ روانشناسان نظریههایی دقیقاً در پس اشتیاقچه اشتیاق

انسان   نظریه  و  غریزه  نظریه  نظریه محرک،  از جمله  اشتیاق،  به  راجع  های مختلفی 

اند. واقعیت این است که نیروهای ارائه داده  (مانند سلسله مراتب نیازهای مازلو)گرایی  
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اشتیاق بسیاری وجود دارند که  را هدایت و هدایت میمختلف    ، 1مولر)کنند  های ما 

2018.)   

 انواع اشتياق  

 شوند:  انواع مختلف اشتیاق غالباً به صورت خارجی یا ذاتی توصیف می

اشتیاقاشتیاق  -1 بیرونی  ناشی میهای  فرد  بیرون  از  که  غالباً هایی هستند  و  شوند 

 شوند. هایی مانند غنائم، پول، شناخت اجتماعی یا ستایش میشامل پاداش

شود، مانند انجام یک  هایی است که از درون فرد ناشی میهای ذاتی اشتیاقاشتیاق  -2

دهقان )جدول کلمات متقاطع پیچیده صرفاً برای رضایت شخصی برای حل یک مسئله  

   (. 1398، باغی و علوی لنگرودی

 کاربرد اشتیاق -4-1-1-2

کاربردهای مختلفی برای ایجاد اشتیاق وجود دارد. این به عنوان یک نیروی راهنما برای 

کند، اما درک نحوه عملکرد و عواملی که ممکن است بر تمام رفتارهای انسان عمل می

 تواند مهم باشد.  آن تأثیر بگذارد از جهات مختلفی می

 تواند: درک اشتیاق می

در بهبود کارایی افراد در جهت دستیابی به اهداف، کمک کنید به مردم کمک کنید 

   .اقدام کنند

   .افراد را به انجام رفتارهای سلامت محور تشویق کنید

به افراد کمک کنید از رفتارهای ناسالم یا ناسازگار مانند خطر پذیری و اعتیاد جلوگیری 

 کنند به افراد کمک کنید احساس کنترل بیشتری در زندگی خود داشته باشند.  

  (. 1397 ها، انصاری و ملکی)بهبود کلی رفاه و خوشبختی 

 
1 Moeller 


